
COMUNE DI CINISI
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

  
 SETTORE I  AMMINISTRATIVO  SOCIO CULTURALE 

Determinazione n° 207 del 07/07/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
   
OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE AGENZIA DELLE ENTRATER IMPOSTA 
DI REGISTRO DECRETO INGIUNTIVO N.242/2019 TRIBUNALE CIVILE DI 
PALERMO. CAUSA OPERA PIA COLLEGIO DI MARIA/COMUNE DI CINISI 

IL RESPONSABILE  SETTORE
AMMINISTRATIVO-SOCIO - CULTURALE

Vista  la nota dell’Opera Pia  Collegio di Maria di Cinisi, avente il prot. n.211 del 25/06/2021, 
inviata via pec, registrata al nostro protocollo n. 14651 del 25/06/2021, con la quale ci trasmette 
l’avviso di liquidazione imposta di registro, a loro pervenuto, n. 2019/002/DI/000000242/0/001, 
emesso  dall’Agenzia  delle  Entrate  di  Palermo  2,  (TX7),,  relativo  all’imposta  dovuta  per  la 
registrazione  del  decreto  ingiuntivo  n.242/2019  dell’11/09/2019,  emesso  dal  Tribunale  di 
Palermo,   su  loro  ricorso  contro  questo  Comune,  dell’ammontare  totale  di  €  417,75, 
richiedendoci  di  eseguire  il  pagamento  e  fargli  pervenire  copia  del  Mod.  F24  debitamente 
quietanzato. 

Visto il decreto ingiuntivo 242/2019, citato, esecutivo;
Visto il D.P.R. n.131/86, in materia di imposta di registro;
Visto il codice di procedura civile il quale stabilisce che le spese gravano sul soccombente o sul 

debitore  esecutato;
Ritenuto di dover pagare la suddetta imposta, essendo questo Comune debitore esecutato

Visto l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana
Visto lo Statuto comunale;
Visto il Regolamento comunale di contabilità;
-  Visto il Decreto Legge del 25/05/2021, n.73, pubblicato nella G.U. serie generale n. 73, pari data, 

con il quale,  ai sensi dell’art. 52, 2° del predetto decreto, il termine per la deliberazione del bi ­
lancio di previsione 2021/2023 da parte degli enti  locali, già differito al 31/05/2021,  è stato ul­
teriormente  differito  al  31  luglio  2021,  e  di  conseguenza  ai  sensi  dell’art.  163,  comma  3, 
T.U.E.L. approvato con d.lgs. n.267/2000, è autorizzato  l’esercizio provvisorio fino alla predetta 
data, con esclusione delle imposte dal calcolo dei dodicesimi..

Visto la delibera di C.C. n. 83 del 29/12/2020,   dichiarata immediatamente esecutiva, di approva­
zione del bilancio comunale pluriennale 2020/2022;

Vista la delibera di G.C. n.135 del 29/12/2020, dichiarata immediatamente esecutiva, di approva­
zione del PEG (Piano esecutivo di gestione); 

Visti gli art. 107, 183e184 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs n.267/2000;
Ritenuto, per quanto sopra,  di dover   assumere l’impegno spesa e liquidare la suddetta imposta;

D E T E R M I N A
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-  IMPEGNARE e  LIQUIDARE,  per  i  motivi  espressi  in  premessa,  in  deroga  ai  dodicesimi, 
l’avviso  di  liquidazione  dell’imposta  n.  2019/002/DI/000000242/0/001, emesso  dall’Agenzia 
delle Entrate – Direzione Provinciale di Palermo – Ufficio Territoriale di Palermo 2 – (TX7), 
dell’importo totale di € 417,75, utilizzando il mod. F 24 allegato;

- IMPUTARE tale somma all’intervento 01111.10.1065 “Spese per imposta di registro” in conto 
competenza  del  bilancio  comunale,  esercizio  finanziario  provvisorio,  ove   con  riferimento 
all’ultimo bilancio definitivamente approvato, sussiste la disponibilità finanziaria.

- DARE ATTO che la presente determina diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile da parte del responsabile del servizio finanziario, attestante la copertura finanziaria.

L’ Istruttore Amm.vo
         f.to  (Istr.Andrea Gianì)  Il Responsabile Settore

         (Dott.ssa Caterina Palazzolo)
   

Cinisi,  07/07/2021 Il Responsabile del Settore
CATERINA PALAZZOLO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 
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